

## Yttrande

Dnr  
2023-09-01

## Yttrande - Skatehall

### Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 25 maj 2023. Förslaget som innebär att bygga en inomhushall för skateboardåkning ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

### Följande motivering från förslagsställaren

”Behovet av en inomhus skatehall är väldigt stor i dagsläget för att kunna ha en kostnadsneutral plats där alla kan få möjlighet att utöva skateboard i en lugn och trygg miljö.

Vi behöver en skateboardhall som är anpassad för idrottens ändamål och det blir en samlingspunkt för både barn, ungdomar och vuxna med ett gemensamt intresse vilket också skapar en starkare gemenskap och trygghet.”

### Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Ett liknande förslag om en inomhushall för skateboardåkning har nyligen behandlats i Kultur- och fritidsnämnden (Ärende: 22KFN190). I Samhällsbyggnadsnämnden sammanträde i september behandlades en e-petition om fler skateytor till Gävle (22SBN142). Livsmiljö Gävle är medvetna om den höga efterfrågan på, i synnerhet, skateytor i olika svårighetsnivåer samt ökade möjligheter att åka skateboard året runt.

Livsmiljö Gävle delar förslagsställarens åsikt om de trygghetskapande effekterna som en samlingspunkt med generationsöverskridande aktivitet kan bidra med. Skateboardåkning är en bra plattform för barn och unga som inte trivs i det organiserade föreningslivet och är sällan förenad med höga kostnader för deltagande. I Gävle finns en inomhusskatepark som drivs av en privat aktör och medför därför en högre kostnad än föreningsdrivna och kommunalt subventionerade inomhusanläggningar i flertalet andra kommuner.

Att anlägga en inomhushall för skateboardåkning skulle utöver investerings- och lokalkostnader även innebära drifts- och underhållskostnader. Att bygga en anläggning av den här karaktären är i dagsläget inte prioriterat.

Avdelningen Tekniska har i en nyligen utförd enkät kartlagt behovet och förslagen på nya aktivitetsplatser i Gävle. I det arbetet identifierades behovet av en inkluderande skatepark med en utformning i olika svårighetsgrader. Att anlägga skateytor utomhus är kostnadseffektivt ur ett förvaltningsperspektiv. I dagsläget finns inget pågående projekt för en ny skatepark. Nya aktivitetsplatser i utomhusmiljö prioriteras inom Samhällsbyggnadsnämndens investeringsportfölj.

### **Sammanfattning**

Livsmiljö Gävle är positiva till de hälsofrämjande och trygghetsskapande effekter som nya skateytor kan medföra. Att anlägga en inomhusskatehall skulle innebära stora kostnader, både direkt och på sikt. Anläggningstypen är i dagsläget inte prioriterad i relation till övriga identifierade investeringsbehov.

Livsmiljö Gävle föreslår Kultur och fritidsnämnden att avslå e-petitionen.

Eva Jackson  
*Sektorchef*  
*Livsmiljö Gävle*

Johan Öholm  
*Verksamhetschef Fritid*  
*Livsmiljö Gävle*